

BARONESA LTDA

RUA BARONESA DO GRAVATAI 72 - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90160-070

CNPJ: 73.993.362/0001-02 INS. EST: 096/2404675

FONE: (51) 32266839 / 32263910 EMAIL: vendas.baronesa@gmail.com

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO/RS

PROCESSO Nº 2020.003/0001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

Razão Social: Baronesa Ltda

Endereço: Rua Baronesa do Gravataí, 72 - Porto Alegre / RS

CNPJ: 73.993.362/0001-02

Banco: Banrisul Nº 041 Agência: 0080 Conta Corrente: 06.0322060-44

Fone/Fax: (51) 32263910 E-mail: vendas.baronesa@gmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: Fernando Rauber RG: 6019911021 CPF: 748.323.360-53

Cargo/Função: Diretor Telefone: (51) 32263910

73 993 362/0001-02
096/2404675

BARONESA LTDA.

RUA BARONEZA DO GRAVATAI, 72
BAIRRO CIDADE BAIXA - CEP 90160-070

PORTO ALEGRE - RS

PROPOSTA DE PREÇOS

Nr	Descrição	Qtde	Un	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA SANITARIA 2L	760	fr	Proquil	R\$ 5,79	R\$ 4.400,40
2	ALCOOL GEL, concentração na proporção de 70%, frasco de 500 gr., deverá ter data de fabricação recente de no máximo de 06(seis) meses e validade de no mínimo 18 (dezoito) meses a contar da data de entrega.	210	fr	Proquil	R\$ 5,49	R\$ 1.152,90
3	ALCOOL 92,8° 1 Ldeverá ter data de fabricação recente de no máximo de 06(seis) meses e validade de no mínimo 18 (dezoito) meses a contar da data de entrega.	86	lt			
4	ALCOOL 70%, uso Hospitalar, deverá ter data de fabricação recente de no máximo de 06(seis) meses e validade de no mínimo 18 (dezoito) meses a contar da data de entrega.	680	fr	P. Socorro	R\$ 6,50	R\$ 4.420,00
5	AMACIANTE FRASCO 2 L, validade de no mínimo 18 MESES A CONTAR DA ENTREGA	240	un	Proquil	R\$ 8,29	R\$ 1.989,60
6	BALDE PLÁSTICO 15 LTS SEM TAMPA, PARA LIMPEZA EM GERAL	36	un	Arquiplast	R\$ 5,40	R\$ 194,40
7	BOLSA DE ALGODÃO P/ LAVAR CHÃO, ALVEJADO (BRANCO) TAM 110x 80cm	150	un	Martins	R\$ 4,73	R\$ 709,50
8	CERA LÍQUIDA AMARELA TRADICIONAL, PARA ASSOALHO, A BASE DE CARNAÚBA, 750 ML, (EQUIVALENTE A BRAVO), NÃO PODE SER AUTO BRILHO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 (DEZOITO MESES) A CONTAR DA ENTREGA.	250	un	Girando Sol	R\$ 6,08	R\$ 1.520,00
9	AROMATIZADOR DE AMBIENTE, EQUIVALENTE A BOM AR, frasco de 360ml, 305G. VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	76	fr	Fresh	R\$ 9,45	R\$ 718,20
10	COPO DESCARTÁVEL BRANCO/TRANSPARENTE, FABRICADO EM POLIESTILENO ATÓXICO, 200ML, RESISTENTE A MUDANÇAS DE TEMPERATURA QUENTE E FRIO. CX. COM 25 FARDOS PCTS C/100 COPOS.	17	cx	Dudigo	R\$ 114,75	R\$ 1.950,75
11	DESINFETANTE SANITÁRIO 2L, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. EQUIVALENTE AO PINHO SOL.	780	un	Proquil	R\$ 5,29	R\$ 4.126,20
12	DETERGENTE PARA LOUÇA, COM BICO DOSADOR, NEUTRO, VALIDADE MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	770	un	Girando Sol	R\$ 2,97	R\$ 2.286,90
13	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (BOMBRIL), PCT 60 GRS, COM 08 UND, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	150	un	Show	R\$ 1,76	R\$ 264,00
14	ESPONJA P/ LOUÇA, PCT C/ 04 UNIDADES, DUPLA FACE, EQUIVALENTE A SCOTT BRITE. VALIDADE MÍNIMO 12 MESES.	310	un	Betanim	R\$ 2,97	R\$ 920,70
15	GUARDANAPOS BRANCO 22CM X 23CM, PCT C/50 UND.	100	pac	Ametista	R\$ 1,08	R\$ 108,00
16	LIXEIRA PLÁSTICA CESTO (TELADO), SEM TAMPA, PARA BANHEIRO E SALA DE AULA	30	un	Arquiplast	R\$ 10,80	R\$ 324,00

17	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO G, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SEPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001.	12	par	Volk	R\$ 2,43	R\$ 29,16
18	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO M, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SEPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR.CERTIFICAÇÃO ISO 9001.	80	par	Volk	R\$ 2,43	R\$ 194,40
19	MULTI USO 01 LITRO, COM BRILHO (PARA LIMPEZA DE VIDROS, AZULEJOS, PISOS, PIA E FOGÃO), VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	100	un	Veja	R\$ 6,49	R\$ 649,00
20	PANO DE PRATO BRANCO C/ BAINHA, TAMANHO MÍNIMO DE 68 CM X 1,00 M, 100% ALGODÃO	150	un	Martins	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
21	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NEUTRO, PICOTADO, MACIO, FARDOS C/ 64 ROLOS, ROLOS DE 30M X 10 CM.	255	fd	Claramax	R\$ 67,50	R\$ 17.212,50
22	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, BRANCO SUPER LUXO, TAMANHO APROXIMADO 20,0 X 23,0 E GRAMATURA DE 26 A 28G/M², PCT C/ 1.000 FOLHAS	450	pac	Neo	R\$ 12,15	R\$ 5.467,50
23	PAPEL TOALHA DE COZINHA, FOLHA DUPLA PICOTADA 19 CM X 22 CM, PCT C/ 02 UNIDADES.	160	rl	Stylo	R\$ 3,38	R\$ 540,80
24	RODO DE BORRACHA PARA CHÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 60CM, COM BORRACHA DUPLA, EM METAL.	24	un	Dalcim	R\$ 10,80	R\$ 259,20
25	RODO DE LIMPEZA PARA CHÃO, 1,00M, BORRACHA DUPLA, DE METAL	14	un	Dalcim	R\$ 60,75	R\$ 850,50
26	SABÃO EM PÓ OMO, EMBALAGEM CX DE PAPEL 1,60 KGS. MULTIAÇÃO COM BRANQUEADOR OPTICO PARA REMOVER AS MANCHAS MAIS PROFUNDAS (TIPO MULTO AÇÃO (EQUIVALENTE AO OMO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	170	ex	OMO	R\$ 29,00	R\$ 4.930,00
27	SABONETE LIQUIDO FRASCO 1 L. VARIAS FRAGRANCIAS	240	un			
28	SACO DE LIXO 15 LTS, PCT C/ 15 UNIDADES, TAMANHO 39 X 58 CM, RESISTENTE MÍNIMO 4 MICRA	480	pac	Júnior	R\$ 2,43	R\$ 1.166,40
29	SACO DE LIXO 30 L, TAMANHO 59 X 62, PCT C/ 10 UND.	480	un	Júnior	R\$ 2,43	R\$ 1.166,40
30	SACO DE LIXO 100 LTS, TAMANHO MÍNIMO DE 70 X 100 X 7 REFORÇADO, MICRA 9, FARDO COM 100 UND	40	fr	Júnior	R\$ 47,25	R\$ 1.890,00
31	SAPOLIO LIQUIDO CREMOSO 300GR	40	un	Proquil	R\$ 5,49	R\$ 219,60
32	TOALHA DE ROSTO TAM MIN 0,500X0,80 CM, 100% ALGODÃO	80	un	Martins	R\$ 10,80	R\$ 864,00
33	VASSOURA C CERDAS DE NYLON , 10 CM COMP. COM NO MÍN. 62 TUFOS(PLUMADAS, EQUIVALENTE E NOVIÇA, BASE EM POLIPROPILENO, C CABO DE 1,20M EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA EM POLIPROPILENO, COM PONTEIRAS GIRATÓRIAS	105	un	Dalcim	R\$ 8,78	R\$ 921,90
34	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX, 100% NATURAL, TAMANHO P, C/ REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR. COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001	36	par	Volk	R\$ 2,43	R\$ 87,48
35	ESCOVA DE ROUPA, OVAL, COM CERDAS DURAS	5	un	Dalcim	R\$ 3,38	R\$ 16,90
36	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	45	un	Dalcim	R\$ 3,38	R\$ 152,10
37	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEIS TAM M, TIPO CIRURGICA, CX C/ 100 UND	100	cx	Volk	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
38	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM P, ANTIALÉRGICA (SEM PÓ) CX C/ 100 UND	24	cx	Volk	R\$ 18,90	R\$ 453,60
39	VASSOURA COLONIAL DE PALHA	12	un	Dalcim	R\$ 18,90	R\$ 226,80
40	PAPEL TOALHA BOBINA, FOLHA SIMPLES, BRANCA, MACIA E RESISTENTE, ROLO DE 200 M X 20 CM, PCT COM 06 UND.	36	pac	Tubaraõ	R\$ 64,80	R\$ 2.332,80
41	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA	40	un	Betanim	R\$ 2,43	R\$ 97,20

73 993 352/0001-02

086/2404675

42	REFIL PARA VASSOURA MOP PÓ, PRO 60 CM, ARMAÇÃO PROFI - 60 CM X 12CM.	6	un	Betanim	R\$ 32,00	R\$ 192,00
43	TOUCAS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADA COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO O PERÍMETRO DA TOUCA, QUALIDADE E SEGURANÇA, 100% POLIPROPILENO, PCT C/ 100 UN.	10	pac	Matex	R\$ 10,80	R\$ 108,00
44	BORRIFADOR PLÁSTICO, MÍNIMO DE 500 ML	30	un	Proquil	R\$ 6,99	R\$ 209,70
45	CREME DENTAL 90GR	100	un	Trident	R\$ 3,38	R\$ 338,00
46	BICARBONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 1 KG	6	pac			
47	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO, (tipo super bonder) 5,0grs.	10	un	Super Bonder	R\$ 8,50	R\$ 85,00
48	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO 70 CM X 1,30M, ACABAMENTO C/ BARRA, GRAMATURA DE 300G/M, BRANCA.	10	un	Martins	R\$ 37,80	R\$ 378,00
49	VINAGRE DE ALCOOL - Acondicionado em embalagem plástica, resistente e transparente de 5 litros.	10	gal			
50	PANO MÁGICO EM MICROFIBRA, FLANELA ANTI RISCO, PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO MÍNIMO DE 70CMX50, CORES VARIADAS.	65	un	Betanim	R\$ 14,85	R\$ 965,25
51	ISQUEIRO COM RIGOROSO PADRÃO DE SEGURANÇA E DURABILIDADE, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	24	un	Bic	R\$ 4,73	R\$ 113,52
52	LIXEIRA PLÁSTICA, BEM RESISTENTE, COM TAMPA E PEDAL, 15 LTS, PARA COZINHA.	12	un	Plasutil	R\$ 19,00	R\$ 228,00
53	COLHERINHAS DESCARTÁVEIS TRANSPARENTE PCT 50 UNIDADE	60	pac	Strawplast	R\$ 3,38	R\$ 202,80
54	COPOS TÉRMICOS ISOPOR, 180 ML, PCT C/ 25 UND.	200	pac	Dart	R\$ 3,38	R\$ 676,00
55	PRATINHOS DESCARTÁVEIS PARA BOLO, BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	250	pt	Dudigo	R\$ 1,29	R\$ 322,50
56	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEIS TAM P, TIPO CIRURGICA, CX C/ 100 UND	100	cx	Volk	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
57	SABÃO EM BARRA, BARRA DE 200 G PACT COM 1KG	60	un	Sto. Antonio	R\$ 5,40	R\$ 324,00
58	NAFTALINA EM BOLAS, PCT 50 grs	20	pac	Gota limpa	R\$ 3,38	R\$ 67,60
59	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 X 70 CM, BRANCA.	20	un	Martins	R\$ 10,80	R\$ 216,00
Valor Total R\$						R\$ 74.640,16

Declaramo-nos clientes de todas as disposições relativas à licitação em sua causa e concordamos com as condições constantes no edital.

Declaramos para os devidos fins que o produto será entregue em conformidade com a especificação e observações exigidos no edital.

Prazo de entrega: 10 (Dez) Dias consecutivos a entregar os produtos conforme anexo V, por secretária.

Validade da proposta: 30 (Trinta) Dias;

Condições de Pagamento: Conforme edital;

Esta proposta de preços foi feita apartir do edital desta licitação, nossa empresa está de pleno acordo com todas as condições do edital.

Declaramos inteira submissão às condições constantes neste edital e seus anexos e que a proposta inclui quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com terceiros.

Porto Alegre, 29 de Janeiro de 2020

MB

PP - MÁRCIO RODRIGO DA SILVA GOULART

CPF : 003.710.530-21

73 993 362/0001-02
096/2404675

BARONESA LTDA.

RUA BARONEZA DO GRAVATAI, 72
BAIRRO C. DADE BAIXA - CEP 90160-070

PORTO ALEGRE, RS